
*Z0783F9E38A*

Raadsvoorstel

onderwerp Aanwijzen interim griffier als plaatsvervangend griffier
zaaknummer Z/23/440695
documentnummer INT/23/1168300
behandelend ambtenaar/afdeling C.C. Claassen/griffie
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Op 1 februari 2023 heeft de raad mevrouw M. van Bergen aangewezen als griffier voor de periode 22 
februari – 15 juli 2023 in verband met het zwangerschaps- en bevallingsverlof van de vaste griffier, 
mevrouw I.M. van Dijk. Mevrouw Van Dijk hervat haar werkzaamheden op 26 juni 2023. Mevrouw Van 
Bergen blijft nog aan tot 15 juli 2023 ten behoeve van een soepele overdracht van de werkzaamheden. Op 
grond van artikel 100 en artikel 107 Gemeentewet kan er formeel maar één persoon griffier zijn. Daarom 
wordt voorgesteld mevrouw Van Bergen aan te wijzen als plaatsvervangend griffier. De benoeming van 
mevrouw Van Bergen eindigt van rechtswege als het contract eindigt, dit is 15 juli 2023. 

2. Raadsvoorstel
Mevrouw M. van Bergen aan te wijzen als plaatsvervangend griffier. 

3. Waarom naar de raad
Het aanwijzen van de griffier is een raadsbevoegdheid. 

4. Doelstelling en beoogd resultaat

5. Argumenten en alternatieven

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?

7. Klimaat en duurzaamheid 

8. Communicatie

9. Kosten, baten en dekking

10. Bijlagen

De werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar

N. Niebuur-Sluiter, voorzitter



                 

zaaknummer Z/23/440695 pagina  2 van 2

Raadsbesluit
onderwerp Aanwijzen interim griffier als plaatsvervangend griffier
zaaknummer Z/23/440695
documentnummer INT/23/1168300

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar; 

gelet op artikelen 100 en 107  van de Gemeentewet;

besluit:

1. Mevrouw M. van Bergen aan te wijzen als plaatsvervangend griffier. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 28 juni 2023.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


